Posset Deus non apponere gratiam quibus apponit, et posset subtrahere quibus non subtrahit; quod si fieret, uti que damnarentur. Possent ergo damnari isti, qui tamen salvabuntur; posset itaque minui electorum numerus. Ita posset etiam augeri, quia posset apponi gratia quibus non apponitur, per quam salvarentur; possent ergo salvari habita gratia, qui tamen sine ea damnabuntur; posset itaque augeri numerus electorum. ...

Verumtamen adhuc instant, et secundum coniunctionem argumentando ita procedunt: Non, inquit, potest esse ut aliquis praedestinatus sit et damnetur. Utrumque istorum simul esse non potest; sed alterum horum non potest non esse; scilicet quin iste sit praedestinatus: ab aeterno enim praedestinatus est, et non potest modo non esse praedestinatus. Cum ergo impossibile sit simul utrumque esse, et impossibile sit alterum non esse, videtur non posse alterum esse, scilicet ut damnetur. Quod si est, ergo non potest esse ut non salvetur.

It is not immediately clear what these could's exactly mean in distinction 40. But it is clear that the Lombard is handling them on two levels: a metaphysical one as relating to the configuration of reality and a theological one as relating to God's nature.⁴²³ The general opinion of the Master of the *Sentences* is unambiguous: the number of the saved and the reprobate cannot change, from God's point of view it is fixed and will not be increased or diminished.⁴²⁴ He agrees with the point of his interlocutors but is not in fond of their argumentation.

On the metaphysical and, by extension, linguistic-logical plain, both of which were then believed to have and convey "the same logical coherence,"⁴²⁵ it should be held that "both cannot be true at the same time: namely that anyone should be saved and not be predestined, or that anyone should be predestined and be damned" (*non potest utrumque simul esse, scilicet ut aliquis salvetur et non sit praedestinatus, vel ut aliquis praedestinatus sit et damnetur*). It is simply impossible from the logical point of view. Peter Lombard turns the disputed theory into a contradiction and immediately refutes it by the law of non-contradiction: *A* cannot be not-*A* at the same time and in the same respect. In the same vein, the predestined cannot be damned at the same time and, vice versa, the reprobated cannot be saved. The theological reason behind it is that being saved and being predestined is one and the same thing, just as being damned and being non-predestined. But the two are mutually exclusive and,